littera in antiquum statum sunt restituta, ejus studia referas. Loquitur ibi de Coriolano Cippico. Et pag. 335. Franciscus Niger difficile est judicare major ne Orator sit an Poeta. Tomo IV. Opp. Sabellici.

- b) *Giornale de' letterati d' Italia Tom. XVII. pag. 281. seq.*
- c) *Palladis Fusci hac emendatio est, qui ut scriptorum ejus aetate captus erat, homo doctus ante centum & aliquot annos in Catullum satirae diligenter scripsit. Tom. 3. Lampadis artium Gruterianae pag. 54.*
- d) *fallitur igitur Sandius, qui dedicationem illam ipsius Fusci esse existimans reprehendit Vossium: & Fascum An. 1540. vixisse sibi persuasit.*

lem Casp. Contarenum, qua Fuscum præceptorem suum celebrat, Romæ 1540. 4. *Elegiam* Palladii Fusci *in laudem Cippici*, five *Coriqlani Cepionis*, Episcopi Famau-gustani, edidit idem Lucius pag. 56. Alia ejus, ut *de bello Turcico* librum, *de Insulis* libros tres, & *Collectanea rerum non vulgarium*, quæ ad imitationem Auli Gellii elucubravit, memorata Bernhar-dino Scardeonio, e) Vossio, f) & Nico-lao Comneno Papadopoli, g) edita non esse existimo. Diem obiit Fuscus circa Annum 1483.

Anonymus FUXENSIS, scriptor cogtaneus *de gestis Innocentii III.* Pontificis, qui Fri-derici II. Regis Sicilia Balius seu tutor fuit, & Papatum gessit ab Anno 1198. ad 1216. editus e Bibliotheca Collegii Fu-xensis a Francisco Bosqueto, Tolosa 1632. fol. deinde emendatior a Baluzio ante Innocentii III. Epistolas, Paris. 1682. fol. & a Muratorio Tomo 3. scriptorum Italix pag. 486. & in Johannis Baptistæ Carusii Bibliotheca Historica Sicilia Tomo 2. Panormi 1723. fol.

e) Antiquitat. Patavin. pag. 240.

f) Voss. pag. 601. de Hist. Lat.

g) Hist. Gymnas. Patavin. Tom. 2. p. 177.

FINIS LIBRI VI.

D. SE.

D. SEVERINI EPISCOPI DOCTRINA.

Dilige DEUM.
Sapientiam disce.
Omnia cum mensura age.
Quod odis, & tibi fieri non vis, aliis non
facias.

Semper spera in DOMINO.
Tempus futurum expecta.
Necessitati subditus esto.

Iustitiam sequere.
Jurejurando uti noli.
Doce quod utile est.

Injustitiam odio habe.
Sapientes homines cole, insipientes fuge.
Quod bonum est, discere non erubescas.

Lingvæ tuæ impera.
Magnanimus esto.
In nullo mentiaris.

Fidem tuere.
Veritatem testificare.
Noli aliena concupiscere.

Pecunia amator ne fueris: quantum ad u-
sus tibi sufficiat, quare: cum habueris,
dona petenti.

Tuis negotiis vaca, alienis autem noli com-
misceri.

Loqua-

Loquacitatem odio habere: bona est enim
taciturnitas, mala est verbositas.

Boni consilii amator esto.

Nullum contempnas.

Majorem natu venerare: adolescentiorum,
si sapiens fuerit, ut senem hono-
ra.

Lauda veritatem, & quæ animæ profint di-
scere elabora.

De amicis bene opinare.

Inimicos noli exasperare: utilius est enim
eos amicos facere, quam inimicos ha-
bere.

Cum justis hominibus loquere.

Filios tuos bene educa.

Simplicibus inferere.

Misericordiam faciens noli contristari, nec
dubitare.

Quod daturus es, ex animo da, quia futu-
ra ignoras.

Misericordia, & veritas non desint tibi, &
caritas: & hæc bona cooperient multi-
tudinem peccatorum.

Nemini opprobrium dixeris.

Animæ quævis, & sçavis, & continens esto.

Iram fuge, mater est enim peccati.

Justitiam operare in judicio.

Servos dilige.

De nullo malum loquaris.

Testimonium in tempore opportuno ve-
rum dic.

Simul-

Simultates odio habe.

Litigantes concorda.

Mala quæ tibi accesserint, patienter sustine.

Iuste judica: memineris enim te hominem esse.

De rebus nonnullis noli anxius esse: sapiens homo cito non conturbatur.

Cum nullo ligites.

Lingvæ bonæ famæ habe.

Sectare silentium, quia absque poenitentia est: tumultum poenitentia subsequitur.

Inimicitias dissolve.

Noli incredulus esse, & elabora in bono non esse jactantior.

Inanem gloriâ fugè.

Tuis mansuetus esto, & extraneis necessarius.

Concupiscentias animi tui vince.

Amicos noli cito comparare: quos autem comparaveris, noli cito reprobare.

Peccantium curam habere noli: nihil enim tibi proderit.

Brutis sapientiam ne dederis: postea enim persequentur te.

Sacramenta DEI nisi dignis non aperias.

Imprudentium primatum ne eligas, ne dux Dæmonum efficiaris.

Contra legem DEI nihil agas.

Diffe-

Differentiam habe inter bonum & malum:
 & manifestum apud te sit inter justum
 & injustum. INJUSTITIÆ enim ope-
 ra hæc sunt: odium, fornicatio, fur-
 tum, rapacitas, veneficia, mandacium,
 falsum testimonium, cupiditas, detra-
 ctio, dolus, superbia, malitia, teme-
 ritas, improbitas, jactantia, contentio,
 simulatio, maliloquium, amor pecuniz,
 impietas, & omne quod alienat a doctri-
 na DEI. JUSTITIÆ autem opera sunt
 hæc: semper DEO gratias agere, DEI
 cultores amare, nemini nocere, nec
 contristare quenquam, pudice vivere,
 misericordem esse, proximum suum sic
 ut seipsum diligere, esurientes saturare,
 sitientibus potum dare, nudos vestire,
 hospitalem esse & humanum, & indi-
 gentibus tribuere cum hilaritate.

Noli esse amarus his qui in tristitia sunt.

Omne quod pertinet ad justitiam fac.

Leges hominum ut homo utere, & legem
 DEI ut DEI.

Noli invidere bono: non enim immorta-
 lis es.

Sicut lucerna ardens ita esto: & Angelus
 DEI vocaberis.

Cum conscientia mala noli accedere ad
 orationem: condemnaberis enim per
 tuam conscientiam. Confessio peccati
 initium est salutis.

— 31

Supplex

Supplex esto DEO semper; & sic age ut irrehensibilis habearis.

Neminem male loqui permittas, ne ut fautor injustitiæ habearis.

Absentem noli condemnare: præsentem juste accipe.

Ex argumentis noli condemnare, ne & tu condemneris, quia displicent DEO talia: & quomodo vis videri agere, sic judica.

Mulierem in testimonium noli recipere.

Omne peccatum indulge*, præter homicidium & adulterium.

Injuriam facienti noli consentire, ne sicut adjutor injustitiæ puniaris: quem vero reprobaveris, sit tibi quasi ignarus.

Servos ut filios enutri: apud Dominum enim æquales sunt, quia personas non accipit.

Super mensuram nihil feceris, & superbis noli conjungi, ne amicus injustitiæ habearis.

Facies seniorum semper inquire, ut instruaris verbis eorum: sapientum enim sensus pleni sunt fructibus vitæ.

Ducem vitæ tuæ ut DEUM habe: a DEO enim tibi missus est ut salveris: & in omni substantia tua participem eum habe: qui enim in divinis te comparticipat, debet in humanis particeps esse.

Mifero

* data veniâ capitalis supplicii.

Misero noli exprobrare, ne & tu exprobrabilis efficiaris : circa omnes enim iudicium DEI est, & ut iustum est iudicat.

Misericordiam faciens absconsc facito, & non confundes personam tuam. Si facis ut ab aliis publice videaris, & ut magnificeris ab hominibus, nihil tibi proderit.

Adorans Dominum secreto adora, & noli notabilem locum eligere : ubique enim est DEUS, & ubicunque invocatus fuerit, adest. Quotidie autem illi gratias age, vigilans & dormiens, ut propitium eum habeas, & desideria tua impleat. Et orans noli multum loqui,* ne stulto similis habearis. Scit enim DEUS petitiones tuas antequam petas, & quæ cogitas non ignorat.

* Matth. VI. 7.

ADDEN-

● ○ ●

ADDENDA ET EMENDANDA
QUÆDAM.

- Pag.* 4. duos tantum edidit Surius ad Cal. Decembr.] *adde:* tres integros Dacherius Tom. V. spicileg. p. 147. atque edit. novæ Tom. 2. p. 76.
- Pag.* 6. *adde:* Acta DAGOBERTI Martyris edita Treviris, A. 1656. cum notis Alex. Wilthelmii, Soc. Jes.
- Pag.* 52. de Joanne DECHTO, *adde,* quod Joannes le Paige in Bibliotheca Ordinis Præmonstratensis pag. 307. laudat ejus *Sermones* plurimos in Synodis & Capitulis habitos, & *Commentarios in Jus Canonicum*. Idem de Viconensis etiam Abbatiz laudibus videndus p. 529.
- Pag.* 112. *adde:* DISCIPULI sermones de tempore sub nomine JOHANNIS HEROLTI prodierunt Norimb. 1492. fol.
- Pag.* 181. *adde:* DORLANDUS *de miraculis S. Andreae* in Actis Sanctorum Tom. VI. Julii 26. p. 261-286. vide & p. 259.
- Pag.* 200. DULCITIUS, tribunus & notarius, ad quem S. Augustini Epistola 61. (edit. novæ 204.) & ad cujus *octo Quaestiones* de variis capitibus Theologicis circa Annum 421. propositas, responsio ejusdem Augustini existat T. 6. Operum edit. Amst. p. 89. Vide & lib. 2. retractation. cap. 59. & 65.
- Pag.* 217. *adde:* ad hunc EBBONEM, Agobardi Epistola de spe & timore, Tomo XIV. Bibl. Patrum Lugd. p. 320.